



**CONVOCATORIA 2023 “COMPRA DE EQUIPAMIENTO PARA TELEVISORAS DEL INTERIOR DEL PAÍS”
RESPUESTA CONSULTA 1**

Consulta realizada:

¿El precio de los equipos a comprar, puede ser de otro país? ¿Hay que pasarlo a pesos uruguayos? ¿Se puede considerar el precio aproximado de importación?

Respuesta:

Los equipos pueden ser comprados en otro país y puede ser un precio aproximado expresado en pesos uruguayos.

Tener en cuenta que a la hora de rendir cuentas en caso que el equipamiento cueste más de lo presentado, la empresa debe hacerse cargo del excedente.

En caso que el equipamiento cueste menos que lo presentado se deberá devolver el dinero sobrante.